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Zakladné udaje o neziskovej organizacii

Historia
Lubovnianska nemocnica, n.o. vznikla 1.10.2005, ako nastupnicky subjekt Nemocnice
s poliklinikou Stard Cuboviia, prispevkova organizacia.
LN, n.o. je pravnym nastupcom (univerzalnym sukcesorom) prispevkovej organizacie
Nemocnica s poliklinikou Stara Cubovna, ktorej zriadovatelom bol PreSovsky samospravny
kraj. Neziskové organizacia je pravnym nastupcom vsetkych:

- prav a zavazkov z pracovnopravnych vzt'ahov,

- know how (duSevného vlastnictva),

- zaviazkov a pohladavok, ktoré vznikli NsP z dodavatel'skych vzt'ahov

Zakladatelia Cubovnianskej nemocnice, n.o.
PreSovsky samospravny kraj, Namestie mieru ¢.2, 080 01 Presov

a
Mesto Stara I'uboviia, Obchodna ¢., 064 01 Stara Cubovna

Nazov a sidlo
Lubovnianska nemocnica, n. o.
Obrancov mieru 3, 064 01 Stara Cubovna

Kontakt: tel.: 052/4317215
fax: 052/4321367
e-mail: sekretariat@lubovnianskanemocnica.sk
www.lubovnianskanemocnica.sk

Zapisana v registri neziskovych organizacii pod ¢islom: OVVS-119/2005-NO
ICO: 37 886 851

Predmet ¢innosti
Vseobecnd nemocnica - poskytovanie ambulantnej, Ustavnej zdravotnej starostlivosti
s lekérskej starostlivosti v rozsahu:
- v§eobecna ambulantnd starostlivost’
- S§pecializovand ambulantnd starostlivost’
- samostatné zariadenia spolo¢nych vysetrovacich a lieCebnych zloziek
- Gstavna zdravotna starostlivost’
- dopravna sluzba



Organy neziskovej organizacie

Spravna rada

Spravna rada je najvysSim orgdnom neziskovej organizacie, ktory rozhoduje najmé o rozpocte
neziskovej organizécie, schvaluje ro¢ni uctovni zdvierku a vyro€nu spravu o Cinnosti a
hospodareni, rozhoduje o pouziti zisku a uhrade strat vratane urCenia sposobu ich
vysporiadania najneskor do skoncenia nasledujuceho uctovného obdobia, rozhoduje o zruseni,
zluceni, splynuti alebo rozdeleni neziskovej organizicie, poddva navrhy na zmeny
zapisovanych skutoc¢nosti v registri, voli a odvolava riaditel’a, voli a odvolava ¢lenov dozorne;j
rady, schval'uje pravne ukony tykajuce sa nehnute'ného majetku, rozhoduje o zmenach v
Stattte, rozhoduje o obmedzeni prava riaditel'a konat’ v mene neziskovej organizacie

ZlozZenie Spravnej rady
Zastupcovia PSK:

Zastupca Mesta Stara Cuboviia:
Zastupca N, n.o.:

Dozornad rada

Ing. Peter Sokol - predseda SR
MUDr. FrantiSek Orlovsky - ¢len SR 0d 6.3.2018
MUDr. Stefan Harc¢arufka - ¢len SR o0d 6.3.2018
Ing. Jozef Kandrac - ¢len SR do 6.3.2018
Mgr. Rudolf Ziak - ¢len SR do 6.3.2018
JUDr. Milan Knapik - ¢len SR

Doc. MUDr. FrantiSek Valasek, CSc.- ¢len SR

Dozornd rada je kontrolny orgdn neziskovej organizacie, ktory dohliada na jej Cinnost.
O vysledkoch svojej ¢innosti bezodkladne informuje Spravnu radu a predkladé jej navrhy na
rozhodnutie o nevyhnutnych opatreniach na odstranenie zistenych nedostatkov.

Zlozenie Dozornej rady
Zastupcovia PSK:

Zastupca Mesta Stara Cubovia:

Ing. Pavol Gurega - predseda DR od 8.3.2018
Ing. arch. Zita Plestinska - ¢len SR od 8.3.2018
MUDr. Andrej Havrilla - predseda DR do 8.3.2018
JUDr. Anna Aftanasova - ¢len SR do 8.3.2018
MUDr. Jan Laskovsky - &len SR
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Usek zdravotnej Usek operativnych
starostlivosti cinnosti

ManaZment Cubovnianskej nemocnice, n.o.

Riaditel’
MUDir. Peter Bizovsky, MPH
peter.bizovsky(@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnik riaditel'a pre ekonomicky usek, zastupca riaditel'a EN, n.o.
Ing. Jaroslav Marin¢in, MPH
jaroslav.marincin@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnik riaditel'a useku riadenia 'udskych zdrojov, kvality a marketingu
Ing. Juraj Sroka, MBA
juraj.sroka@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnicka riaditel’a pre oSetrovatel'sku starostlivost’
PhDr. Anna Macugova
anna.macugova(@ lubovnianskanemocnica.sk

Namestnik riaditel'a pre prevadzkovy a technicky usek, EN, n.o.
Ing. Cubomir Salon
lubomir.salon(@ lubovnianskanemocnica.sk




Cinnost’ neziskovej organizacie v roku 2018

Lubovniansku nemocnicu, n.o. mozno aj v roku 2018 charakterizovat’ ako financ¢ne
stabilnt organizaciu s konkurenénym potencidlom. Jej ¢innost’ je zamerand na poskytovanie
zdravotnej starostlivosti v SirSom regione (26,7 % podiel mimorajonnych klientov). Hodnota
majetku neziskovej organizécie za poslednych 5 rokov vzrastla o hodnotu 3,3 mil. €.
Nemocnica zabezpecuje v plnom rozsahu legislativne determinanty (min. MTZ, personalne
normativy). Svoju ¢innost’ koncentruje na zabezpecenie komplexnosti sluzieb pri poskytovani
zdravotnej starostlivosti a na napiiianie poziadaviek ako regulaénych organov, tak pacientov.

Poskytuje lieCebno-preventivnu starostlivost’ pre takmer 53 tisic. obyvatel'ov okresu Stara
Luboviia nachadzajiceho sa v regione PreSovského samospravneho kraja. Je ustavnym
zdravotnickym zariadenim — vSeobecna nemocnica. Poslanie, zabezpeCovanie liecebno-
preventivnej starostlivosti, je napliiované. Neziskova organizdcia vychadza z pragmatickych
potrieb regionu. Dostupnost’ lieCebno-preventivnej starostlivosti s primeranou kvalitou na
pozadovanej Grovni je samozrejmost’ou. Na poskytovanie zdravotnej starostlivosti v N, n.o.
nadvizuje spoluprdca s vySSimi a Specializovanymi zdravotnickymi zariadeniami v rdmci
kraja icelého Slovenska. Cinnost DN, n.o. sa tak stiva komplexnou a zabezpeduje
zdravotnicku starostlivost’ o obyvatel'ov v plnom rozsahu.



Usek zdravotnej starostlivosti /ZS/

Formy poskytovania ZS :
a) ambulantna starostlivost’,
1. vSeobecna
2. Specializovana

b) tstavna zdravotna starostlivost’,
- vSeobecna nemocnica

¢) lekarenska starostlivost’,

d) sluzby suvisiace so zdravotnou starostlivost’ou
a) oddelenie lieCebnej vyzivy a stravovania /OLVaS/
b) referat zdravotne;j Statistiky
c) oddelenie dopravnej sluzby

AMBULANCIE
1. VSeobecna:
- ambulancia vSeobecného lekéra pre dospelych /av.1,00/
2. Specializovana:
- algeziologickd ambulancia /uv.0,10/
- ambulancia anestéziologie a intenzivnej mediciny /av.0,50/
- ambulancia cievnej chirurgie /av.0,20/

- ambulancia fyziatrie, balneologie a lieCebnej rehabilitacie 1.  /av.1,00/
- ambulancia fyziatrie, balneologie a lieCebnej rehabilitacie II.  /av.1,00/

- ambulancia klinickej onkoldgie /av.1,00/
- ambulancia urazovej chirurgie /av.0,10/
- ambulancia vnatorného lekarstva II. /av.1,00/
- ambulancia vnatorného lekarstva I11

— miesto prevadzkovania Nam. Sv. Martina 9, Lipany /av.1,00/

- gynekologicko-porodnicka ambulancia pre sterilné manzelstvo /av.0,10/
- gynekologicko-porodnicka ambulancia pre choroby prsnej zl'azy

/mamarna ambulancia / /4v.0,10/
- gynekologicko-porodnicka ambulancia pre patologicku graviditu

/av.0,30/
- hematologickd a transfuziologickd ambulancia /av.0,50/
- chirurgickd ambulancia I /av.1,00/
- chirurgick4 ambulancia Il /av.0,50/
- neurologickd ambulancia fav.1,00/
- neurologicka ambulancia

— miesto prevadzkovania Nam. Sv. Martina 9, Lipany /av.1,00/

- otorinolaryngoldgickd ambulancia ORL I /av.1,00/
- otorinolaryngologickd ambulancia ORL II (foniatrickd) fav.0,15/
- gastroenterologickd ambulancia /av.1,00/
- prijmova ambulancia pri internom odd. /av.0,20/
- prijmova ambulancia detskom odd. /av.0,20/

- prijmova ambulancia pri gynekologicko — pérodnickom odd.  /uv.0,20/



3. Ambulantnej pohotovostnej sluzba:

- ambulancia pevnej ambulantnej pohotovostnej sluzby pre dospelych
- ambulancia pevnej ambulantnej pohotovostnej sluzby pre deti a dorast

Jednodiiova zdravotna starostlivost’
- ambulancia jednodnovej zdravotnej starostlivosti /JJZS/ v odbore chirurgia,
- ambulancia jednodnovej chirurgie /JZS/ v odbore a gynekoldgia
a porodnictvo,

Oddelenia spolo¢nych a vySetrovacich lie¢ebnych zlozZiek,

- fyziatrie, balneolédgie a liecebnej rehabilitacie /FBLR/,
- klinickej biochémie,
- hematologie a transfuziolégie /OKBHaT/,
- centralnej sterilizécie,
- radiologie:
e pracovisko magnetickej rezonancie - MR
e pracovisko pocitacovej tomografie - CT
e pracovisko skiagrafie a skiaskdpie
e pracovisko mamografické
e pracovisko ultrasonografické
e pracovisko ultrasonografické -
gynekologické
e pracovisko denzitometrické

- funkc¢nej diagnostiky:
e pracovisko endoskopické
e pracovisko vnutorného lekarstva
e pracovisko gynekologické

Ustavna zdravotna starostlivost’ /UZS/
Ustavna starostlivost’: spolu 248 16Zok
e interné oddelenie v odbore vnutorné lekarstvo (s poctom 16z0k 44)
- Centralna jednotka intenzivnej starostlivosti (JIS) (s poctom 16zok 6)

- Urgentny prijem 1. typu
e chirurgické a traumatologické oddelenie

v odbore chirurgia (s poCtom 16zok 24)

v odbore traumatologie (s poctom 16zok 10)

e oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny (s poctom 16zok 4)
e gynekologicko — porodnicke oddelenie v odbore GP (s poctom 1670k 35)
e detské oddelenie v odbore pediatria (s poctom 16zok 28)
- novorodenecké pracovisko (s poctom 16zok 15)

e oddelenie dlhodobo chorych (s poctom 16Zok 42)
e neurologické oddelenie v odbore neuroldgia (s poctom 16zok 40)



Ustavna pohotovostna sluzba
e ustavna pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekarstvo
ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a pérodnictvo
ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia
ustavnd pohotovostna sluzba v odbore traumatologia
ustavnd pohotovostna sluzba v odbore neurologia
ustavnd pohotovostna sluzba v odbore anestéziologia a intenzivna medicina
ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Lekarenska starostlivost’

Lekarensku starostlivost’ zabezpecuje ustavna lekaren, ktora tvori:
- oddelenie vydaja
- oddelenie pripravy lieciv
- oddelenie klinickej farmacie
- oddelenie kontroly lieciv
- oddelenie zdravotnickych potrieb

Oddelenie lie¢ebnej vyZzivy a stravovania / OLVaS /

Dopravna sluzba
Cinnost’ dopravnej zdravotnej sluzby je vykonavana na zaklade Zivnostenského opravenia zo
dna 24.10.2005 c¢islo Zo0-2005/03409/2/4KO vydaného Obvodnym tradom v Starej Cubovni.

Usek ekonomicky /EU/

Clenenie ekonomického tiseku:
a) Oddelenie ekonomické/OE/
= Referat kalkulacii, cien a rozborov
= Referat finan¢nej uctarne
= Referat operativnej — technickej evidencie
= Referat pokladne
= Referat zdravotnej Statistiky
= Referat skladového hospodarstva

= Referat verejného obstaravania a elektronického trhoviska

b) Oddelenie informac¢nych technologii a zdravotnych poist’ovni
/OIT a ZP/
= Referat pre styk so zdravotnymi poistoviiami

= Referat informacnych technologii



Usek prevadzkovy a technicky /UPT/

Clenenie useku prevadzkového a technického:

= Referat energetiky, strojnej udrzby a zabezpecenie udrzby
sanitnych motorovych vozidiel

= Referat vlastnej 0drzby

= Referat pracovne

= Referat vlastnej ochrany a spojovej sluzby

= Referat Zivotného prostredia /ZP/, bytového hospodarstva
/BH/, materialno-technického zasobovania /MTZ/
a spojovej sluzby /SS

= Referat investicnych ¢innosti a zdravotechniky

= Referat metrologie

= Referat spravy registratiury

= Referat marnice

Usek riadenia Pudskych zdrojov, marketingu a kvality /ORIZ, MaK/

Clenenie useku:

1.

Oddelenie personélne a mzdové
a) Referat persondlnej administrativy a pracovnopravnych

zalezitosti
b) Referat vzdelavania a starostlivosti o zamestnancov
c) Referat mzdovej uctarne
Referat marketingu a kvality

Hlavnym zameranim referatu je marketing a propagacia Cinnosti
nemocnice, prieskum trhu v oblasti zdravotnickych
sluzieb, monitorovanie aktualnych a perspektivnych zékaznikov
a konkurencie. Spracovava ponuky preventivnych programov pre
rdzne skupiny zamestnancov. Vyhl'addva novych klientov.

Referat organizicie a prace

Referat poziarnej ochrany a bezpecnosti zdravia pri praci /PO a
BOZP/

Referat lekarskej kniznice
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Zakladné udaje k 31.12.2018

Aktiva 8.576.968,85 €
Celkovy obrat 14.188.891,88 €
Celkové¢ zavazky: 2.112.877 €
z toho: zavizky z najmu (leasing):
aver VUB, a.s.:
Celkové pohladavky: 2.481.241 €
Zasoby: 242.030 €
Stav finan¢nych tctov: 1.668.314 €

Rozdiel (pohl'adavky, BU — zavizky)
Rozdiel (pohl'adavky, zasoby, BU - zavizky)

Podiel (celkové zavizky / aktiva ,,majetok*)
Podiel (celkové zavizky / celkovy obrat ,,roény*)

Zamestnanci /FO/ 476
Zamestnanci /PP/ 449,80

Loézkovy fond

65.880 €
276.013 €

2.036.678 €
2.278.708 €

24,63 %
14,89 %

Pocet hospitalizacii (prijatia/ukoncenia/hospitalizacné pripady) 11.419/11.935/10.766

Pocet ambulantnych vysetreni SAS (body/vysetrenia) 46.057.435/104.172

Pocet vySetreni SVLZ (body/vySetrenia)

547.382.260 / 241.515
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Investicie zrealizované (ukoncené) k 31.12.2018

Sanitné vozidlo — Renault 32.784,07 €
Sanitné vozidlo — Renault 32.784,07 €
Sanitné vozidlo — Renault 32.784,07 €
Detské ihrisko 5.959,10 €
Optika - Teleskop 5,4 mm,30 , OLYMPUS 3.391,41 €
Optika - Teleskop 5,4 mm,30 , OLYMPUS 3.391,40 €
Vyhrevné 16zko ATOM 3.997,20 €
Pristroj na vysoko prietokovu ventilaciu 5.472,00 €
Fototerapeutickd LED lampa 1.821,00 €
Vitacka chirurgickd akumulatorova 17.997,60 €
Fibrobronchoskop intubaény flexibilny 8.600,00 €
Optika - Laparoskop 5 mm,30 2.394,25 €
Chladnicka skriniova dvojdverova 1.900,00 €
Maternicovy manipuldtor 6.101,01 €
Hysteroskop,2,7 mm,302 mm 3.357,61 €
Fetalny monitor 2.205,00 €
Fetalny monitor 1.890,00 €
Fetalny monitor 1.890,00 €
Fetalny monitor 1.890,00 €
Odsavacka stojanova 1.860,00 €
Mamograficka popisovacia stanica 14.649,98 €
Ohrievac nosicov tepla a parafinu 2.169,00 €
Mikroskop biologicky priamy 4.700,00 €
Elektroforéza 3.576,00 €
Audiometer 4.894.00 €
SPOLU 202.458,77 €

Disponibilny cash—flow pre investicie a rozvoj k 31.12.2018 1.615.470,- €

VysSie uvedené investicie boli realizované zo zdrojov N, n.o. a grantov. Nakup bol
realizovany v zmysle zékona 343/2015 o verejnom obstaravani.
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Sprava o hospodareni v roku 2018

Naklady, vynosy, hospodarsky vysledok

Lubovnianska nemocnica, n.o. dosiahla k 31.12.2018 hospodarsky vysledok 832.855 €
pri nakladoch 13.356.037 € a vynosoch 14.188.892 €. Oproti planu su naklady o 0,6 % vyssie
a vynosy vyssie 0 0,1 %. V porovnani s predchadzajicim rokom su naklady vyssie o 12,0 %
a vynosy vyssie o 11,0 %.

Z vyznamnych faktorov, ktoré ovplyvnili hospodarenie LN, n.o. vroku 2018 je
vhodné uviest’ tieto:

spotreba materialu (nérast PHM — narast poctu km dopravnej sluzby, lieky — narast spotreby liekov kategorie ,,A*
onkologicka ambulancia a narast spotreby kontrastnych latok v svislosti s narastom poctu vySetreni, potraviny — narast cien

® opravy a udrzba ( rekonstrukcie ambulancii, poruchy sanitnych vozidiel, pozaru¢ny servis RDG pristroj ov)
° osobné néklady (pod narast sa podpisal rast miezd 0 6,9 % a narast poctu zamestnancov o 5,8 %)

® poistné néklady (roéné a polro¢né platby a taktiez rozsirenie poistného kryﬁa)

* naklady na vyrobu transfiznych liekov (vyssi predaj)

* vynosy od ZP — vykony, zmluvné objemy, urgentny prijem
* vynosy od ZP — pripocitatel'né polozky (lieky A%, $zM ,X*)
* vynosy z transfaznych liekov (vysi predaj)

Hospodarenie v roku 2018 nebolo v Casti nakladov uplne v rdmci planovanych hodnét.
Disproporcie oproti planovanym hodnotdm jednotlivych poloziek st sposobené vonkajSimi
vplyvmi, ktoré nie je mozné uplne naplanovat, ako st zmeny v spotrebe liekov, Specialneho
zdravotnickeho materidlu, alebo potravin, ktoré sa imerne menia so zmenou poctu pacientov,
respektive zmenou poctu osetrovacich dni. Pod pokles hospodarskeho vysledku v roku 2018
napriek narastu vynosov sa podpisal narast nakladov na lieky kategorie ,,A*“ aich Casovy
nesulad pri thradach od zdravotnych poistovni a taktiez vysSie osobné naklady.

V sthrne mozno konstatovat’, Ze napriek narastu niektorych nékladov, ako su naklady
na lieky 0 10,6 %, osobné naklady o 12,7 %, opravy a udrzba o 66,8 % a odpisy 09,2 %
oproti roku 2017, je dosiahnuty kladny hospodarsky vysledok, pod ¢o sa pozitivne podpisal
narast vynosov oproti roku 2017 o 11,0 %. V oblasti vynosov je vhodné poukézat na 12,8 %
narast vynosov od zdravotnych poistovni a 30,4 % nérast vynosov z predaja transfuznych
liekov. Splnenie ciel’a, t.j. dosiahnutie kladného hospodarskeho vysledku bolo naplnené.

Naklady a vynosy
16 000 000
14 000 000
12 000 000
10 000 000
5 8 000 000
w 6 000 000
> 4000 000
2 000 000
O L 1 1 1
Naklady Vynosy Hos. vys.

O 31.12.2017 11 919 836 12 786 267 866 431

Oplan 13 272 828 14173 155 900 327

031.12.2018 13 356 037 14 188 892 832 855
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Zavizky, pohladavky

Kratkodobé zavizky LN, n.o. boli na arovni 1.539 tis. €. Co zodpoveda dobe
splatnosti zavdzkov do 60 dni. Narast kratkodobych zavdzkov oproti roku 2017 suvisi
s ndrastom osobnych nakladov a taktiez s investiciou v ramci projektu ,,Dobudovanie kapacit
a modernizicia infraStruktiry Lubovnianskej nemocnice, n.o.” kod projektu ITMS
302021N833. Z pohl'adu finan¢nych ukazovatel'ov ako su likvidita, zadlzenost' a dynamika
rastu dlhu je uroven zavizkov prijatelna. V roku 2018 si LN, n.o. plnila zavizky plyntce zo
splacania iverov (5% spolufinancovanie projektu a uveru pre RDG pristroje) @ MZ SR (vratka NFP).

V oblasti pohl'adavok je vyvoj priaznivy a pohl'adavky dosahuju troven dojednanych
mesacnych zmluvnych objemov vykonov pre zdravotné poistovne a k 31.12.2018 predstavuja
sumu 2.481 tis. €, ¢o zodpovedd dohodnutej splatnosti v priemere 30 dni. Vykyvy vo vyske
pohladavok suvisia s vyskou vykonov pre zdravotné poistovne a taktiez stvisia s realizaciou
projektu ,,Dobudovanie kapacit a modernizacia infrastruktury Lubovnianskej nemocnice,
n.0.“ kod projektu ITMS 302021N833.

Pohladavky 2017- 2018

3000 000

2000 000

1000 000 -

v EUR

12.17 1.18 2.18 3.18 4.18 5.18 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18
DOPohladavky 18850101176 927|1 998 4851 306 555 |1 201 927 |1 256 582|1 218 982 |1 284 583 |1 262 140|2 138 101|2 123 030 |1 490 859 |2 481 241

DOPohladavky ZP |1 820 9371 103 131|1 927 0101 237 729 |1 136 209 |1 188 374 |1 138 355|1 226 484 |1 206 476|2 077 102 |2 051 516 |1 227 812|2 273 838
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- 1%
Zavazky / Pohladavky 2017 - 2018
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w
1000 000 |-
>
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1217 1.18 2.18 3.18 4.18 5.18 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18
DZavéazky 2178758 | 2000503 | 1934882 | 1997498 | 2034691 | 2019146, | 1935662 | 2043479 | 2043479 | 2362848 | 2273866 | 2112877 | 2112877
OPohradavky | 1885010 | 1176927 | 1998485 | 1306555 | 1201927 | 1256582 | 1218982 | 1284583 | 1262140 | 2138101 | 2123 030 | 1490859 | 2481241
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Prehl'ad zaviazkov a pohl'addvok k 31.12.2018

Zavazky do lehoty spl. po lehote spl. spolu
El. energia 27 054 27 054
Vodné a stoéné 4 326 4 326
Zemny plyn 23 642 23 642
Lieky a SZM 355 923 355 923
Potraviny 13 491 13 491
Dariovy Urad 124 347 124 347
Socialna poistoviia 207 161 207 161
Zdravotné poistovne 81719 81719
Zamestnanci 448 599 448 599
Ostatné + Investicie 252 744 252 744
Kratkodobé zavézky 1539 006 0 1 539 006
Leasing 65 880 65 880
Bankové vypomoci a pbzi¢ky 276 013 276 013
Kratkodobé rezervy 210 581 210 581
Zavazky zo socialneho fondu 21397 21 397
Spolu 2112 877 0 2112 877

Pohladavky do lehoty spl. po lehote spl. spolu
V8ZP, a.s. 1784 550 1784 550
Dévera ZP, a.s. 362 980 362 980
Union ZP, a.s. 126 308 126 308
Ostatné : poskytovania zdr. starostlivosti 0
Spolu poistovne 2273 838 0 2273 838
Za predané transf. lieky 7 754 7 064 14 818
Ostatné 151 597 634 152 231
Projekty UpsvaR, a in¢) 38 845 1509 40 354
Spolu 2472 034 9 207 2 481 241

16




PERSONALNA OBLAST

Lubovnianska nemocnica, n.o. zamestnavala v roku 2018:

v prepocitanych poctoch /PP/ 449,80
vo fyzickych osobach /FO/ 476
Stav zamestnancov podl’a kategorie
POVOLANIE M.J. Skut. k 31.12.2018 % pin. 2018/2017
31.12.2017 | plan skut.

Lekar 65,66 70,00 70,76 101 % 108 %
Farmaceut 1,9 2,40 2,40 100 % 126 %
Sestra 149,75| 157,00 159,46 102 % 106 %
Porodna asistentka 14,73 14,00 12,88 92 % 87 %
Zdravotnicky laborant 10,95 11,00 11,26 102 % 103 %
Farmaceuticky laborant 2,7 3,00 1,98 66 % 73 %
Fyzioterapeut 11,59 12,00 12,16 101 % 105 %
Zdravotnicky zachranar 0 4,00 2,17 54 % 0 %
Prakticka sestra prep. os. 10,18 13,00 13,79 106 % 135 %
Radiologicky technik 8,24 9,50 9,79 103 % 119 %
Nutri¢ny terapeut 2,82 2,00 2,00 100 % 71 %
Masér 3,00 3,00 3,00 100 % 100 %
Sanitar 36,21 49,00 36,08 74 % 100 %
Laboratérny diagnostik 2,00 2,00 2,00 100 % 100 %
THP | 12 12,00 12,19 102 % 102 %
THP 1 16,39 17,82 18,10 102 % 110 %
Robotnicke povolania 76,93 65,00 79,78 123 % 104 %

SPOLU 425,05| 446,00 449,80 101 % 106 %

Jednym zo znakov urcujucich kultiiru zamestnavatel'a je koeficient stability pracovnej sily,
ktory si v roku 2018 zachoval klesajicu tendenciu oproti bazdlnemu roku na Grovni 57,14 %
poctu zamestnancov pracujucich viac ako 5 rokov. V komparécii rokov 2006/2018 doslo
k poklesu sledovaného ukazovatel’a, Co bolo zapri¢inené zvySenim EPP v roku 2008 a 2009,
a taktiez odchodom niektorych pracovnikov. Tento koeficient vypoveda o stabilite pracovne;j
sily (percento uvadza pocet pracovnikov s viac ako 5 roénou praxou u zamestnavatela).
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Dalsim ukazovatel'om je fluktuacia zamestnancov, ktora sa v priebehu roka 2018, na rozdiel
od roku 2005,2006 (transformacia) udrziava na pomerne stabilnej Grovni (referen¢na hodnota

od 1,5-5%), avSak zaznamenava oproti roku 2014 pomerne vyrazny narast. Kumulativna

hodnota kvartdlov presiahla tiroveit 10 % - ¢o uz méze byt negativhym signdlom najma

v oblasti stabilizacie skusenej pracovnej sily. Dévodom je aj pohyb zamestnancov z uradu

prace, ktory nezvladli adapta¢ny program nemocnici pri zapracovani, a taktiez rozSirovanie

kapacit poskytovanych sluzieb (prijimaju sa novy pracovnici a zvySuje sa EPP).

Fluktuacia % - priemer Stvrtrokov
rok 2018 kumulativne 10,8 %

ey 00000
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5,00 kil

4,00 \ il

: 2,97 2,91

3,00 \A‘h\ 235 276 ’ff_/;"

- 1,67 1,79 370

2,16 2‘23

1,00

000 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
[=e=fluktuécia % | 5,77 | 5,95 | 3,01 | 3,77 | 2,97 | 2,35 | 2,76 | 2,16 | 1,67 | 1,79 | 2,26 | 2,23 | 2,01 | 2,70
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OBLAST VZDELAVANIA

Analyza vyuzivania kvalitfikaéného potencialu pracovnikov LN, n.o.

012,5%

62,0%
m 25,6%

BPP s DSVZ ®mPP nad PSVZ OPP pod PSVZ

*PPsDsSVZ
PP nad PSVZ - pocet pracovnikov nad Uroviiou predpisaného vzdelania
PP pod PSVZ - poéet pracovnikov pod Groviiou predpisaného vzdelania

- pocet pracovnikov s dosiahnutym stupfiom vzdelania ako je predpisany

Tato analyza poukazuje na efektivnost’” vyuZivania kvalifikaéného potencidlu naSich
zamestnancov. Vyplyva z nej, Ze este stale mame rezervy najmé v nedosahovani pozadovanej
kvalifikacie pracovnikov (ak ked’ v tento skupine su zaradeni aj pracovnici s udelenou
kvalifikacnou vynimkou) — tato analyza vstupuje do planu vzdeldvania na rok 2019. Taktiez
v oblasti kvalifikdcie nad Groven pozadovanej je badat isté rezervy (v tomto pripade ide
o nevyuzivanie potencidlu pracovnikov) — pouvazovat' o obohateni, resp. rozsireni prace
tychto zamestnancov.

Kvalifikaéna Struktura pracovnikov LN,n.o.
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Dalej uvadzame podiel nakladov na vzdelavanie na 1 pracovnika — vid'. graf:

Podiel nakladov na vzdelavanie na 1 pracovnika v €
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VYVOJ PRIEMERNEJ MZDY A STREDNYCH HODNOT MZDY

Priemerna mesacna mzda vratane nahrad za pracovnu pohotovost’ za rok 2018 bola
1.250,- € ¢o je oproti roku 2017 narast o0 6,3 %. Osobné néklady tvoria 65,3% z vynosov,
z toho samotné mzdové ndaklady tvoria 64,6% z vynosov. Tento narast je spOsobeny
legislativnymi zmenami v oblasti odmefiovania a kolektivnym vyjednavanim v LN, n.o..

Komparacia strednych hodnét mzdy LN, n.o. v€
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RIADENIE KVALITY A MARKETINGU

V tejto Casti uvadzame aj ¢innosti realizované v oblasti zlepSovania kvality v roku 2018:

+
+

=

- - F ¥

=

- F F F F F F FFEFEFFEFEF

3. ro¢nik beneficného plesu Lubovnianskej nemocnice, n.o.

ziskanie grantu LIDL (akutne novorodenecké vybavenie)

benefiény koncert pre LN, n.o. — vytazok 2000 € - Jozef Holly Agentara Cviro
spustenie projektu na rozsirenie kapacit GPO, CHIR, DET a URGENTNEHO PRiJMU
1. TYPU

absolvovanie recertifikatného auditu SMK podla novej normy STN EN ISO
9001:2016

dar OZ Brezovica

obhgjenie titulu nemocnica roka 2018 — INEKO 4x za sebou

nova ambulancia vdeobecného lekara pre dospelych

novy SW objednavkovy systém Medassy

spustenie cinnosti APS (deti adorast od 1.5.2018, dospeli od 1.1.2019) pod
prevadzkovatefom LN, n.o.

nové akcie zo SF — vylet Krakow- viano¢né trhy

zmena spravnej a dozornej rady

nove detskeé ihrisko

spustenie do¢asného urgentného prijmu

nove sanitné vozidla

nova centralna sterilizacia

dar nadacia krizovatka — 10 ks monitorov dychu

rekonS$trukcia pracoviska audiometrie - ORL

dorovnanie pracovného fondu na 37,5 h/tyzden

moznost &erpania zo SF na akcie aj pre rodinnych prisluSnikov

valorizacia miezd — sestry laboranti 15,4 %, lekari 4,6%, ostatni 8,7%

dar od deti zo ZS Za vodou

inhalacna analgézia novinka v timeni bolesti na GPO

2.miesto v hodnoteni spokojnosti pacientov - Dévera ZP, a.s.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

EN, n.o. poskytuje zdravotnu starostlivost’ pre spadovu oblast’ okresu Stara LCubovia
¢o je takmer 53 tis. obyvatelov. K uvedenému je eSte potrebné zvyraznit 26,7 % podiel
poskytnutej zdravotnej starostlivosti klientom mimo spadovej oblasti t.j. 3.183 UH.

Zdravotna starostlivost’ je poskytovana na 8 lozkovych oddeleniach, kde bolo
k 31.12.2018 prijatych 11.419 pacientov-hospitalizacnych pripadov (mesa¢ne v priemere 952
pacientov) v tom 11.935 ukoncenych hospitalizacii. V ustavnej zdravotnej starostlivosti LN,
n.o. zaznamenala narast prijati 02,8 % (308 pacientov) oproti minulému obdobiu. Planované
hodnoty boli dosiahnuté. Ambulantnd zdravotna starostlivost’ je poskytovand v 23
Specializovanych ambulanciach, kde k 31.12.2018 bolo vykonanych 104.172 vySetreni, ¢o
predstavovalo 46.057.435 bodov a narast o 14,7 % oproti minulému obdobiu. Okrem
uvedenej zdravotnej starostlivosti LN, n.o. zabezpecuje 24 hodinova diagnostiku na
radiologickom oddeleni kde bolo realizovanych 58.097 vySetreni, ¢o predstavovalo
371.905.230 bodov a ndrast o 12,6 % oproti minulému obdobiu a hematologicko-
biochemickom oddeleni, kde bolo realizovanych 134.867 vySetreni, ¢o predstavovalo
142.967.175 bodov a narast o 14,0 % oproti minulému obdobiu. Rehabilita¢na starostlivost’ je
zabezpeCovana rehabilitaénym pracoviskom, ktoré =zrealizovalo 47.475 wvySetreni, co
predstavovalo 20.039.765 bodov a narast o 3,4 % oproti minulému obdobiu.

Sucastou poskytovania zdravotnej starostlivosti je oSetrovatel'skd starostlivost.
Cielom je poskytovat’ kvalitnti, efektivnu a bezpecnu oSetrovatel'sku starostlivost’. Kvalita
osSetrovatel'skej  starostlivosti  je  zabezpecovand  oSetrovatel'skymi  Standardami
a prostrednictvom internych auditov.

Pocet Pocet ukoncenych Pocet ukoncenych
Oddelenie postell DRG pripadov hospitalizacii

31.12.2017 | 31.12.2018 | 31.12.2017 | 31.12.2018
Interné odd. 44 1928 2035 2032 2126
JIS 6 137 158 265 322
Neurologické odd. 40 1363 1581 1496 1679
Detské odd. 28 1431 1653 1466 1642
Gyn. - por. odd. 35 1764 1830 2130 2148
z toho OHV a JAS 507 447
Chirur.- traum. odd. 34 1680 1523 2075 1925
z toho OHV a JAS 1018 870
OAIM 4 28 66 128 153
Novorodenecké odd. 15 960 1062 961 1032
ODCH 42 834 858 883 908
Lézkové odd. spolu 248 10 125 10 766 11 436 11 935
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Hospodarske a finan¢né ukazovatele

Tabulka €.1 Naklady vE€
. N 31.12.2017 k 31.12.2018 Index
Nazov uctu o ; % pIn. | 48,17
skutoCnost plan skutoénost’
Spotreba materialu 2279378| 2452179 2461 235]| 1004% | 108,0%
Spotreba energie 262 486 257 199 260 773 | 101,4% 99,3%
Opravy a udrzba 191 403 316 091 319 346 | 101,0% | 166,8%
Cestovné 20 309 21001 22 510 107,2% | 110,8%
Naklady na spravu n.o. 2999 2624 1356 51,7% 45,2%
Ostatné sluzby 246 907 253 546 264 136 | 104,2% | 107,0%
Osobné naklady 8219833 9204336| 9267638 100,7% | 112,7%
Dane a poplatky 17 762 16 911 16 941 | 100,2% 95,4%
Pokuty a penale 23139 2444 3244 | 132,7% 14,0%
Uroky a kurzové straty 9218 5047 4963 | 983% 53,8%
Manka a Skody 6 11 000 11 000 | 100,0%
Iné ostatné naklady 87 945 107 649 98404 | 914%| 111,9%
Odpisy a investicie 488 583 533 125 533 400 | 100,1% | 109,2%
Naklady na vyrobu Transfuz. liekov 69 869 89 676 91092 101,6%| 130,4%
Naklady celkom 11919 836 |13 272 828 | 13 356 037 | 100,6% | 112,0%
Tabulka €. 2 Vynosy vE
Nazov uétu 31.12.2017 k 31.12.2018 o Index
N . opIn. | 45717
skutocnost plan skutoénost’
Vynosy od ZP - vykony 11192 814112595744 | 12627 393 | 100,3% | 112,8%
Vynosy od ZP - pripocitatelné polozky 716 657 691 881 635878 | 919%| 887%
Aktivacia 179 602 194 829 200 828 | 103,1% | 111,8%
Uroky 103 159 157 | 98,6% | 152.9%
Najomné 32 756 31290 30660 | 98,0%| 93,6%
Vynosy z transfuznych liekov 69 869 89 676 91092 | 101,6% | 130,4%
Ostatné vynosy 594 467 569 576 602 885 | 105,8% | 101,4%
VYNOSY SPOLU 12 786 267 | 14173 155| 14 188 892 | 100,1% | 111,0%
| Hospodarsky vysledok | 866431] 900327|  832855|
Tabulka €. 3 Naklady na vzdelavanie
31.12.2017 k 31.12.2018 Index
Ukazovatel M.J. L - %pIn. | a7
skuto€nost plan skutoénost
Pocet vzdelavacich dni den 1016 1411 138,9%
Ustovné poplatky za kurzy " € 20 869 16 204 77,6%
Cestovné nahrady - vzdel. aktivity € 5988 7 248 121,0%
Osobné naklady € 124 085 139 010 112,0%
KniZnica €
Naklady na vzdelavanie spolu € 150 943 162 463 107,6%

) Ustovné poplatky vztahujuce s k obdobiu absolvovania vzdelavacej akcie
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Tabulka €. 4 Finanéné pomerove ukazovatele

Ukazovatele 31.12.2017 31.12.2018 Index
Likvidita bezna 139,8% 196,4% 140,5%
Likvidita celkova 148,7% 207,8% 139,8%
ZadiZzenost vztahovana k majetku 30,8% 24,6% 79,9%
Zadizenost vztahovana k produktivite 17,0% 14,9% 87,4%
Priemerna mesa¢na zmena zavaz. 48 869 43 379 88,8%
Dynamika rastu dlhov 2,2% 2,1% 91,5%
Nakladova rentabilita 7,3% 6,2% 85,8%
Vynosova rentabilita 6,8% 5,9% 86,6%
Vyuzitie celkovych aktiv 181,0% 165,4% 91,4%
Ukazovatel prekapitalizovania 0,91 1,24
Ukazovatel podkapitalizovania 1,04 1,33
Rentabilita trzieb 7,1% 6,2%
Obrat zasob 62,93 55,87
Obrat neobeznych aktiv 3,18 3,24
Obrat celkovych aktiv 1,72 1,58
Vynosnost celkovych aktiv 12,3% 9,7%
Vynosnost vlastnych aktiv 25,0% 16,1%
Tabulka €. 5 Finan&né pomerové ukazovatele vynosov vE€
31.12.2017 31.12.2018 Index
Vynosy spolu na zamestnanca 30 081,8 31544,9 104,9%
Vynosy ZP na zamestnanca 26 332,9 28 073,3 106,6%
Hosp. vysledok na zamestnanca 2038,4 1851,6 90,8%

25




Ciele neziskovej organizacie pre rok 2019

» ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za ucelom spokojnosti
pacientov a jej poskytovanie aj mimo regidénu

Kladny hospodarsky vysledok

ZvySovanie transparentnosti CN, n.o.

Zabezpecenie valorizacie osobnych nakladov

Y V V V

Realizacia planovanych investicii

26



Spréva nezavislého auditora

HLURINES s.re.

AU - BENOFOIYCKS HACANETE « (etownicha

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre tlenov spravne] rady a vedenia organizécie

Sprava ¢ auditu aftovnej zavierky

Hazar

Uskutaénlll sme audit prilofens] Gftavnsj zévierky Lubownianskej nemachice, n.o., so
sidlom v Stare| Lubowvni, |C0: 37 826 851, ktord obsahuje sdvahu k 31 decembru 2018,
wkaz ziskav a strat za rok kongiaci sa k uvedenému datumu a pozndmbky, ktoreé obsahuji
suhrn wyznamnyeh Gétevnych zasad a étovnych metdd.

Pedla ndtho ndzoru, prilofend Gétownd zévierka poskytuje pravdivy averny obraz
finanénej situdcle Lubovnianske] nemocnice, n.o. k 31. decembru 2018 a vysledku je|
hospoddrenia za rok kondiacl sa k uvedenému datumu podrfa zikona £ 431/2002 Z.z.
o UBtovnictve v znenl neskariich predpisov (dale] len ,zakan o Gctovnictve”).

Zaklad pre ndzor

Audit sme wykonali podfa medzindradnych auditarskych Standardoyv  {International
standards on Auditing, 15A). Nada zodpovednost podfa tichto tandardow je uvedena
vodseky Zodpovednost auditora za audit Gftovne] zévierky. Od Lubownianske]
nemeocrice, n.c. sme nezavisli pedia ustanoveni zikona & 423/2015 o Statutamom audite
a0 zmene a doplneni zdkona & 431/2002 Z. 2. o actovnicive v zneni neskarsich predpisov
(dale| len ,zdkon o itatutdrnom audite”] tykajicich sa etiky, vrdtane Etického kédexu
auditara, relevantrych pre nas audit Gétovnej zdvlerky a spinili sme aj ostatné poliadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky, Sme presvedEeni, fe auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuji destataény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za iétovni zavierku

Sratutdrny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Oftownej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zdkona o uétavnictve a za tle Interné kontraly,
ktoré povauje za potrebné na zostavenie Uftownej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamngé
nespravnostl, & ul v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zastavovani Ggtovnej zdvierky Je Statutarny orgdn zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Lubovnianskej nemocnice, n.o. nepretriite pokratovat vo svoje] Einnast], 2a
opisanie skutofnosti tykajicich sa nepretriitého pokrafovania v finnast, ak jo fo
potrebné, a za poufitie predpokladu nepretritého pokratovania v Sinnostl v GEtovnictve,
ihaze by mal v Gmysle Lubovniansku nemocnicy, n.o. klikvidovat alebo ukondit jej tinnast,
alebo by nemal inu realistickd moznest nel tak urabif.

Zodpovednost auditora za gudit U nej 2évierk

Nafou zodpovednostou je ziska! primerané uistenie, & Gftovnd zavierka ako celok
necbsahuje wanamné nespravnosti, € ul v ddsledku podvodu alebo chyby, avydat
spravu auditora, vratane nézoru. Primerané uistenie je uistenle vysokého stupfia, ale nie
j& zérukau tohe, 2e audit vykanany podla medzindrodnych auditarskych Standardav vidy
odhali wyznamné nesprivnost, ak takeé esistuji. Nesprivnasti méiu veniknit v
désledku podvodu alebo chyby aza viznamné sa povaiujd vtedy, ak by sa dalo
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cdévodnene ofakdvaf, e jednatlivo alebo vsihme by mohli owplywnif ekonomické
rozhadnutia poufivatefoy uskutotnené na zéklade tejta dEtovne] zdvierky.

W réme auditu uskutotnenéha podla medzindrodnych auditarskyeh Standardav, pofas
celéha auditu uplatfiujeme odborny dsudok a zachavavame profesionalny skepticizmus,
Qkrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd wznamnej nesprévnosti uttownej zavierky, G
ui v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutogfiujeme auditorske
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dkazy, ktoré su
dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre ndé nazor. Riziko necdhalenia
viznamnej nespravnost! v ddsledku podvadu je vyiSie ako tota rizike v dasledku
chyby, pretoie podvod méie zahffiat tajnu dohodu, faliovanie, umyselné
wynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo abldenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohll
navrhnit audftorské postupy vhodné za danych okolnostl, ale nie za dfelom
wyjadrenia ndzoru na efektivnost internych kontrol Lubovnianske] nemocnice, n.o..

» Hadnotime vhodnost  poufitych  Gftovnych  zdsad @ détevnych  metdd
a primerancst  Gétovnych odhadov awvedenic snimi sovisiagich informacii,
uskutodnend Statutamym organom,

» Robime zaver o tom, & Statutérny orgdn vhodne v Uétovnictve pouiiva predpoklad
nepretrlitéha pokratovania véinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dikazov zaver o tom, & existuje vyznamn neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli wienamne spochybnit schopnost Lubounianskej
nemocnice, n.o. nepretréite pokragovat v dinnostl. Ak dospejeme kzdveru, Ie
yjznamna neistota existuje, sme povinnl upozornit v nadej sprave auditora na
suvisiace Informacie uvedené v Uttovnej zdvierke alebo, ak su tieto informdcie
nedostatoéng, modifikavat ndé nézor. Nale zavery vychadzaji rauditarskych
ditkazov ziskanyeh do ddtumu wydania nage] spravy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti viak méiu sphsobit, e Lubovnianska nemeacnica, n.o. prestane
pokratovat v nepretriitej tinnastl.

« Hodnotime celkowvii prezenticiu, Struktiru a obsah Gftowne cdvierky vratane
infarmacii v ne| uvedenych, ako 3] to, & Gétowna zavierka rachytdva uskutatnené
transakcie a udalosti spdsobom, ktary vedie k ich vernému zobrazeniu.

spréva k d'al3im pofiadavkdm zikonov a inych pravnych predplsov

Sprava k informaciam, ktoré s uvadzaju vo wyrone| sprive

Statutdmy orgdn je zodpovedny za informécie uvedené va wyrognej sprave, zostavene|
podfa potiadaviek zikona o GEtovnictve. N&S vyiie uvedeny nazor na détovnl ravierku sa
nevetahuje na iné informacle vo vyrotne] sprave.

W stvislosti s auditem UEtownej zavierky je nasou zodpevednosfou obozndmenie sa s
informdciami uvedenymi va wyroénej sprave a postdenie, & tieto informécie nie su vo
wyznamnom nesilade s auditovaneu Uétovnou zdvierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré
sme ziskali potas auditu 0Ztovne] zavierky, alebo sa inak rdajd byt wznamne nespravie.

Fasudili sme, & vyrofna sprava Lubownianske] nemocnice n.0. sbsahuje informacie,
ktorych uvedenie wyiaduje ziken o UEtavnictve.
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Na 2dklade pric wykonanych pofas auditu Gftavnej zavierky, podia ndsho ndzeru:

= informacie uvedené vo wyrofnej sprave zostavenej za rok 2018 si v sdlade s
uctovnou zdvierkou za dany rok,
* wyrafna sprava obsahuje informacie podla zakona o Gétovnictve.

Okrem toha, na zdkiade nadich panatkov o Uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali pofas auditu Oftowne] zdvierky, sme povinni uviest, & sme zistili vzhamne
nespravnosti vo wrocnej sprive, ktord sme abdriall pred ddtumom vydania tejta spravy
auditora. V' tejto sdvisiosti neexistujd zistenia, kloré by sme mali uviest,

4. marca 2019

Overenie vykonala: HURINES s.r.o.,
Zamoyského 41, 064 01 Stara Lubavha
Licencia SKAU €. 193

Zodpovedna auditorka: Ing. Marta Richterova
Licencia SKAU €. 145
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U&tovna zavierka k 31.12.2018

f— - , ”
|_ — UCTOVNA ZAVIERKA
neziskove] Gétowne] jednotky

v slistave podvojného Uétovnictva

zostavenak 3 1, 12.20 18

Hinmim 1

AABEDEFGH T JRIMNOPORSTUVYY

Ciselné Gdaje sa zarovnavajl vpravo, ostatné ddaje sa piu Zfava. Nevyplnené riadky sa ponechivajl prazdne.
Udaje sa wyplfiaji palidkowym pismom (poda tohio vzoru), pisacim strojom alebo tiadiamou, a to Siemou akebo tmavemedrou farbou,

0123456789

Sivaha (UE NLL 1-01) Pozndmiy (0 NLL 3-01)

\ikaz Ziakov & strit (U8 NUJ 2-01)

Dafiové kientflkadné Eido Uktovné zévierks Mesiac Rok

od
2022057565 . 01 2018
R o w12 2018
17886851 O i -

d 01 2017
siD SKNACE ating | i

86.10.0 obdobie o 12 2017

Priloient silast GHowne] Zavierky

(vyznadl 53 x)

1O hoding meno slebo ndzow BEtovne] jednotiy
Lubovnianska memocnica

3

Sidlo Gétovne] jednotky

Ulica
Obrancov mieru

[ Obec

06401 Stara Lubovida
Cislo teletnu Ciglo faxu

052 [ 43172165 0 /
E-malovd adresa

Foatavend dita: Podpiaovy z8znam oaoby Podptaovy 2iznam oooby

20,02.2 0189 |doHowica: dftovme] zdvierky:

Schvilen diia:
07.03.2019

Sena Staltimehn onginu
Oftowmey jednnifioy:

Zaznamy dafiového dradu

I Misain pre evidendng Edo Ouiiadok prezentadn
MF SR 213

Strana 1
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Bezprostredne
i &r Bezné iétowné obdobie predchadzajice
Strana aktiv {i¢tovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
|A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r00Z+r 009+ 021 |o04| 0824882330 | 5075386,55| 4173437.34 3815700,53
1. Dihodoby nehmatny majetok r. 003 az r. 008 o0z 300522,00 | 29035738 1018471 16217.71
Mehmotné wysledky z wyvojove] a obdobnej Ginnosti o3
012-{072+08 1AL
Softwer 013 - (073+001AL) | oD4 300522,00 | 29035738 1018471 16217.71
Ocenitelng priva 014 - (074 « 021AL)  |00S
Ostatny dihodoby nehmetny majetok {018+ 012078 + 072 008
+ 081 ALY
Obstaranie dihedobého nehmoineho majetku  {041-083) [ilirg
Poskyinute preddaviy na dihodoby nehmotny majetok 008
(051- DBSALLY
2. Dihodoby hmotny majetok r.H0azr. 020 |009 BB45301,60 | 47B50ZD, 17| 416327283 3Tepapt a2
Fozemky {031) 10 X
Umelecké diela 3 zhierky (032) on x
Stavby 021 - (081 + E2A0) o2 2G15524,20 | 52091000 208451420 2154568,10
‘Samostatne hnutelne vec a subory hnutelnych vecl
027 - (082 + 002400} 013 HA3E010,96 | 40BE428 01] 1230582 05 1681165,51
Doprawné prostriedky 023 - (083 + 0024L) 014 255184 57 | 18580116 BRR0a 41 2B656,20
Pastovatelské calky trvalych porastou 025 - (DB5 + 002AL) 015
Zakladne stado a taZne zvierata 025 - {086 + De2al) 016
Drobny dihodoby hmeiny majetok 028 - (088 + 09240) 017
Ostatny dihodoby hmotny majetok 029 - (080 +092410) 018
Obstaranie dihodobého hmotnéha majstku (042 - 024) 018 TIB571.93 TIB571.93 5000292
Poskyinuté preddavky na dihodoby hmatny majetok (D52 020
- FBEALLY
3 Dihodoby finanény majetok r. 022 az r. 028 {71
Podislowé cenné papiere a podiely v obehodnych . 022
spoloénostiach v ovladane] osobe (081- 088 ALY
Podislové cenné papiere a podiely v obehodnych ) 023
spolotnostiach s podstatnym wplyvom (082 - 028 AL
Dihowé cenné papiere driané do splatnosti (085 - 008 Ad) 024
PiaZicky podnikom v skupine 3 ostatné paZicky (088 = 06T) - 025
09a Al
Ostatny dihodoby finanény majetok {068 - 098 AL) 026
(Obstaranie dihodobého finanéného majetku (043 - 095 A0) 027
Poskytnuté preddavky na dihodaby finanény majetok (053 - 028
093 Al
Sirana 2
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Bezprostredne
B . Bezne uctowné obdobie predchadzajice
Strana aktiv &r ii%tovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r.030+r. 037+ r.042+r.051 |029] 430158453 4301584 53 368364017
1 Zasoby r. 031 aEr. 035 030 247029 58 24202058 183063,83
Material (112 + 119} - 131 031 247029 58 24202058 183063,83
Medokonéena vyroba a polotovary viasine] vyroby (121 032
+122){182+103) -
yrobky (123 - 184) 033
Zvierata (124 - 185} 034
Towar (132 + 138) - 126 035
Foskytnute prevadzkove presdavky na Zasooy (314 AU -
- 036
331 ALY
2. |DIhodobé pohfadavky r. 038 az r. 041 037
Pohradavky z cbchodného styku (311 AU aZ 314 ALY - 321 AD |038
Ostatné pohladawky (315 A0 - 3a;1a0) o3
Pohladavky vodi GEastnikom zdrufeni (35840 - 3¢1AL0) 040
né pohladivky (335 AU + 272 AU + 375 AU = 378AU) 041
- 321AU
3. |Kratkodobé pohladaviky r. 043 ai r. 050 042 2431240.51 248124051 1B85010,45
Pohladavky z cbchodného styku (31140 a2 314 AD) - 30140 |043 2340044 86 2340544, 88 1B8B4830,45
Jstatné pohladavky [M5A0 - 301 07 |04
ZiEtovanie so Sociainou poisfowiou a zdravotnymi poisfoviiami 045 X
(338 )
Darove pohladavky (341 aZ 345) 046 X
Pohladavky z dovodu finanémych vzfahow k Statnemu rozpodtu _
a rozpodtom lzemnej samospravy  (346+ 345) 047 138823.78 * 138623.78
Pohladivky vodi Giastnikom zdrufeni (358 AU -301A0)  |o48
Spojovaci Uéet pri zdruZeni (398 - 391A0) 48
né pohladivky (32540 + 373A0 + 37540 & 37840 - 20140 | 050 77187 771.87 180,00
4. |Finanéné aéty r. 052 azr. 056 051 1868314 44 1658314 44 1605574,88
Pokladnica (211 +213) 052 3062.04 x 306204 1686.81
Bankove gty (221 AU + 261) 053 1885252 40 x 1685252 40 1603878,08
Bankove Oty s dobou viazanosti dihSou ako jeden rok (221 A0)| 054 x
Fratkodoby financny majetok (231+ 253 + 255 + 258 + 257) 0585
- ZE1AU
Obstaranie kritkodobého finanéného majetku (250 - 201A0) 056
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r.058ar. 059 057 11848,88 11948,08 BE0E,40
1. |Maklady budicich cbdobi {381) 058 9853.07 9853, 97 766650
Primy buddeich obdobi {3B5) [ilz:] 208301 it Xi) | 1841.60
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057 060 13s5mss .40 | S07T5366,55] BST60GE, 85 TS0BRET, 10
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Strana pasiv &r. BEZ‘::H“M“ pmd;?lfzr:ji:{:dirnﬁnwé
jobie ;
obdohie
(K VCASTHE ZDROJE RRTTIA M.FjEl’KU SFOLO 2 2 <
052+ 0B84 r 072 ¢ 073 061 516883631 4336031.78
1. |imanie a pafiainé fondy r. 063 aZ r. 06T 062 116207 .83 116207 .83

Zakladne imamie (411} 033 116207.83 116207.83

Penazne fondy tworene padla osobitneho predpisu (412) (5]

Fond reprodukcie (413) 085

Ccenovace rozdiely z precenenia majethu a zavazkow (414) 08a

Oeefiovacie rozdiely z precenenia kapitalovych GEastin (415) 087
2. [Fondy tvorene zo zisku r. 069 az r. 071 (i) 4210823 85 3353302,88

Fezenmy fond 421) 08

Fondy tvorens zo zisku (423) 070

Ostatne fondy (427) 071 421082385 3353302 88
3. | Mavys poriadany vl sda k hod pod dreala minuigioh rakov 072 088430.07
4. |Vysledok hospodarenia za uctovne obdobie r 0680 - fr 062 +r.

D68+ e 07245 0781 101} [ 073 832854.53 0.00
B.CUDZAE ZDROJE SPOLU r. 075 +r. 079 +r. 0BT + r_ 097 ar4 2112877 .28 2178757 .80
1. [Rezenvy r. 076 azr. OTE 075 210580.84 17250376

Rezernvy zakonne {451AL) 07d

Ostatne rezervy [450ALT) 077

Kratkodobé rezervy (323 = 45140 + 452AL) a7a 210580.84 17250376
2. IDIhodobe zavizky r. 080 az r. 086 a7a 8727883 14445 16

Zavazky zo socialnehe fondu 4 020 21307 .23 14445 16

[Vydane dihopisy (473) 031

Zavazky = najmu (474 AlL)y 0az2 65870,70

Dihodobe prijaté preddaviy (475) 083

Dihodobe navyfakturovane dodavky (478) 034

Dihadob= zmenky na whradu (478} 085

Cistatne dihodobe zavaziy (373 AL + 470 AL} 088
3. [k kool abecio r. 08 wd r. 00 087 1530006 42 1402820 88

7 avazrky z obchodného styku {321 a7 326) okrem 323 033 7718010 4187801

7 avarky vodi zamesmancom {331+ 333) 0ag 448500 02 405820 26

I_3|.;;wame S0 SOCIANDU POISLOVIOU 3 Z0ravobnymi poistowami 190 J—— 958015.53

Danove zavizky (341 az 345) o1 124347 04 6443578

;?_';;_.?alzlcy z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov 093

Zavazky vaci bcasmikom zdruzen| (388) 094

Spojovaci ucet pri zdruzeni (388) 095

Distatne zavazky [3TB+ 373 ALl = 474 AU + 473 AL} 028 207,19
4. [Bankove vypomoci a pozicky r. 098 azr. 100 097 278013.09 408398.09

Dihodobs bankove very (4a1AL)) 193 11041300 278013.08

Beine bankové Lvery { 231+ 232 = 461AU) 092 165600,00 222335.00

Prijaté kratkodobé finanéne vypomoc 241+ 248) 100
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r.102ar. 103 104 1205205.25 00417742
1. [Wydavky budicich obdobi (383) 102

Wynosy budicich obdobi (384) 103 120520526 934177 43
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r0&1+ r074 + 101 104 8578083 85 7508908710

Strana 4

33
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. . - Cinnost Bezproatradns

udtu N3klady radku nazr;:laﬁ?-:ma Zaafovana Spolu E&T&a::ﬂgn
a b [ 1 2 3 4
501 |Spotreba materialu m Z353764.08 a7469 80 2451234,78 227937842
502 |Spotreba energie 02 211258 20 40514 48 260TT268 202485 97
504 |Predany tovar 03 a1092.21 21082.21 09858.54
511 |Opravy a udrfiavanie 04 2ATEI2 6T 21813.00 31834587 191402.24
512 |Castovné 05 163068.38 §203.23 250062 20308.80
513 |Maklady na reprezenticiu 0a 1280 58 68,36 1355,04 299870
518 |Ostaine sheby a7 ZEIEA8 .20 1058720 264136,40 24800874
521 |Mzdove naklady 04 BETE01,08 187775168 GEITE,22 6036921.43
524 DZ:i"s‘:::iZ“"'a'“e Postenie a zaravoine 09 231641405 5313028  2380554.23 2004081.87
525 |Ostatne sacialne poistenie 10 144150 1441,50 140851
527 |Zakonne socialne naklady 1 BEE2E, 08 243870 101:285,88 744133
523 |Ostatne sacialne naklady 12
531 |Danf z motorovych wozidiel 13 264 BB 845,05 1149,93 171,27
532 |Dan z nehnutelnasti 14 13188.50 1701.67 1488817 15894.55
536 |Ostatng dane a poplatky 5
541 |Zmiluvné poluty a penale 18 270,65 270,85
542 |Ostatne pokuty a penale 17 272,80 207290 23138 87
543 |Odpisanie pohfadavky 13 24842 245,42 4113,80
G UI’ijl‘ 19 423477 72447 405024 921588
545 |Kurzove straty 20 3n2 382 216
546 |Dary bl
547 |Osobitngé naklady 22 47050,56 10294.78 BT347,34 57058.12
548 |Manka a Skody 23 11000,00 1100:0,00 6,08
540 |iné ostatne naklady 24 oD 66 1152071 4081037 26772085
551 |aodanahe fmanine muet o[ 2 52153028 1128705 53281823 48a583,00
Zosmlwlfa cena predaneho dhodobeho
552 |nehmotneho majethu a d hodobého 24 581,78 581,78
hmatneho majethu
553 |Predané cenné papiere 7
554 |Predany material 2
555 |Maklady na kratkodoby finanény majetok 29
653 |Tworba fondow 3
557 |Maklady na precensnie cennych papierov H
556 |Tworba a zuétovanie opravnych polodiek 12
561 Zz;:ﬁul& prispevky organzacnym 2
5a2 ::Dui.i{:;f prispevky inym Uctownym 2
583 |Poskyinubé prispevky fyzickym osobam 35
55 dPnskrmuhe prispevky z podishu zaplatene] 13
ane

587 |Poskyinute prispevky z versjnej zbierky 37

Uétowa trieda 5 spolu r.azr 37 33 1280708, 15 445474 03 13355134,08 11218340,33

Sfrana 5
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] , Cinnost' Bezproatredne
Cislo . Lislo pr
Bty Vynosy riadiu naz:::ﬁ\?';na Zdahovand Spolu F&T&ﬁgﬁa
a b [ 1 2 3 4
601 |Triby za vlasiné vyrobky 32
602 |Triby z predaja slufisb 40 1312000320 402235,85 13522235,05 12150335,32
604 |Triby za predany tovar 41 81082, 21 91092 21 60883 84
611 |Zmena stavu zasob nedokondene] wroby 42
612 |Zmena stawvu zasob poloiovarov 43
613 |Zmena stavu zasob wyrobkow 4L
614 |Zmena stawu zisch zvierat 45
621 |Akiivacia materialu a tovaru 4 200828, 13 20082813 17060220
622 |Aktivicia vnitroorganizaénych sluZisb 47

623 |Aktivicia dhodobého nehmotného majetku | 43

624 |Aktivicia dhodobeho hmotmého majetku 42

641 |Zmluwné pokuty a pendle 50

542 |Ostamne pokuty 3 penale 5

643 |Plathy za odpisané pohladavky 5

G444 Uroky 53 140,23 787 15880 102,83
645 |Kurzows zisky 54

646 |Prijaté dary 5 430619 439418 9933.80
647 |Oschitné wnosy 58

648 |Zakonne poplatky 57

640 |Iné ostatné wyniosy 53 251314,38 13683,25 204097 64 275004.79
851 Trzby z predaja divbdobeho nehmotmeho 5 2000,00 2000,00 a333

majethu 3 dihodobého hmatného majetku

652 |Wynosy z dhodobého finanéného majetku 80

Triby z predaja cennych papierow a

653 podielow a1
654 |Trzby z predaja materialu a2
= |Vynosy z kratkodobeho financneno

855 majetiu a3

658 [Wymosy z pouditia fondu a4

657 [Wynosy z precenenia cennych papierow a5

653 [Wynosy z najmu majetou aa 3065885 30659,65 3275555

661 |Prijaté prispevky od organizaénych zloZiek | &7

52 |Prijaté prispevky od inych organizaci a8 1720,00 1720,00

663 |Prijaté prispevky od fyzickych osdb 89 2478 54 2478 54 4451.00

664 |Prijate clenske prispevky 70

665 |Prispevky z podielu zaplatene] dane 71

667 |Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72

681 |Dotacie 73 BB323,57 88323.657 6508875
Utk trisdm 8 apolu R T15;] 74 13740305 45 4485885 42 14188851,88 12786257 A0
Vysledok hospodarenia pred z”‘“e”':‘? 4| T B30506,21 316140 83375760 BETA27.07

501 |Dan z prijmov 76 22571 677,50 80327 806,10

505 |Dodatoéné odwody dane z prijmov 77
Vysledok haspodarenia po zdaneni 78 830370,60 248303 832854 53 86843007

fr. 75 - {r. 6 + 1. 7)) (+1)
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Dotacie a dary

Lubovnianskej nemocnici, n.o. boli v roku 2018 poskytnuté nasledovne dotacie:

201.723,54 € Urad prace, socialnych veci a rodiny Stara Luboviia, prostrednictvom
narodnych projektov realizujucich vd’aka podpore z Eurdpskeho socidlneho

fondu v ramci Operacného programu Zamestnanost’ a socidlna inkluzia

219.785,80 € Strukturalne fondy, prostrednictvom projektu ,,Rezidentsky program*
zatraktivni povolanie a odbornost’ v§eobecného lekara

5.160,00 € 2% zaplatenej dane z prijmov
29.000,93 € Prijaté dary od fyzickych a pravnickych 0s6b, prostrednictvom darovacich

zmlav

Lubovnianska nemocnica, n.o. d’akuje vSetkym institiciam, ako aj individudlnym darcom,
ktori svojimi prostriedkami prispeli k zlepSeniu podmienok poskytovania zdravotnej
starostlivosti v N, n.o. .
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